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Folketingets Retsudvalg   

 

 
 

 

 
 

Dato: 8. august 2007 

 

Folketingets Retsudvalg har i skrivelse af  20. juni 2007 (ad  alm. del) udbedt sig min be-

svarelse af følgende spørgsmål: 

 

 

Spørgsmål 365: 
”Vil ministeren i fortsættelse af spørgsmål 1 tage initiativ til, at der gennemføres en kon-

trol – eventuel stikprøvekontrol – af, om adoptionsformidlingsorganisationerne overhol-
der og har overholdt gældende regler og forskrifter m.v.” 

 

 

Svar: 
Både Familiestyrelsen og Adoptionsnævnet fører i dag tilsyn med de formidlende organi-

sationer. Familiestyrelsen fører et generelt tilsyn med de formidlende organisationer og 

Adoptionsnævnet fører tilsyn med de formidlende organisationers virksomhed i udlandet 

og med de formidlende organisationers behandling af matchningsforslag (sager hvor et 

konkret barn bringes i forslag overfor ansøgerne). 

 

I forbindelse med Adoptionsnævnets tilsyn besøges afgiverlandene og i den forbindelse 

undersøges det, hvorledes de formidlende organisationer tilrettelægger og gennemfører 
formidlingen. Tilsynet gennemføres dels ved gennemgang af matchningssager fra det på-

gældende land, dels ved samtaler med de formidlende organisationers kontaktpersoner, 

samtale med myndighedspersoner og institutionsbesøg. Endelig fører nævnet også tilsyn 
ved at behandle konkrete sager, der er blevet indberettet fra de formidlende organisationer 

og adoptionssamrådene i statsforvaltningerne. 

 
Familiestyrelsen kan som led i sit tilsyn med de formidlende organisationer aflægge uan-

meldt besøg hos organisationernes kontorer og skal under sådanne besøg have adgang til 

organisationernes dokumenter vedrørende administrative og økonomiske forhold. Fami-

liestyrelsen har indtil nu fundet det mest hensigtsmæssigt at aftale tilsynsbesøget på for-

hånd, idet organisationerne dog ikke orienteres om det nærmere indhold af tilsynsbesøget, 

ligesom de adoptionssager, der gennemgås, først bliver udtaget under besøget. Familie-

styrelsens tilsynsbesøg afholdes hvert andet år, senest tilsynsbesøg fandt sted i juni 2007. 

Endelig kan det oplyses, at de formidlende organisationers årsregnskab indsendes til Fa-

miliestyrelsen. 
 

Som det fremgår af min besvarelse af REU spørgsmål nr. 364 føres der i øjeblikket et 

skærpet tilsyn med adoptionssager fra Indien.  
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2. 

 

 

 

 

Jeg vil afvente resultatet af Familiestyrelsens undersøgelse, der er omtalt i REU spørgs-

mål nr. 364, før jeg tager stilling til, om der er behov for ændringer af den tilsynsvirk-

somhed, som føres i dag. 
 

 

Carina Christensen    
 

   

 /Lone Larsen 
                       


